
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 апреля 2022 года № 340-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о службе по охране и использованию 
объектов животного мира Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24 марта 2022 года № 465 «О внесении изменений в Положение о федеральном 
государственном контроле (надзоре) в области охраны, воспроизводства и 
использования объектов животного мира и среды их обитания», Законом 
Иркутской области от 7 февраля 2022 года № 17-03 «О внесении изменений в 
Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах в сфере охоты, сохранения 
охотничьих ресурсов и среды их обитания в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о службе по охране и использованию объектов 
животного мира Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 30 ноября 2021 года № 908-пп, следующие изменения:

1) в пункте 8:
подпункт 2 признать утратившим силу;
в подпункте 29 слова «ограничений охоты и параметров осуществления» 

заменить словами «сроков охоты, допустимых для использования орудия охоты, и 
иных ограничений»;

2) в подпункте 6 пункта 9 слова «, природным комплексам и их 
компонентам государственных природных заказников регионального значения» 
исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

